РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеилимский муниципальный район
Администрация Брусничного сельского  поселения

Постановление
[bookmark: _GoBack]от  21 апреля   2014 г    № 10
п. Брусничный

« О мерах по охране лесов от пожаров
в 2014 году на территории Брусничного
сельского поселения»

 В соответствии со статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Иркутской области  от 27.03.2014г.№ 214 –рп « О мерах  по охране лесов от пожаров в 2014 году в Иркутской области», в целях организации противопожарной  профилактики и обеспечения  тушения лесных пожаров на землях лесного фонда в 2014 году в Нижнеилимском районе, в связи  с наступлением пожароопасного сезона  на территории Брусничного сельского поселения:
1. Считать пожароопасным сезоном время с момента схода снежного покрова  в лесах и до наступления  устойчивой осенней ненастной погоды  или образования снежного покрова на всей территории района.
2. РЕКОМЕНДУЮ:
2.1  Руководителям  предприятий –  осуществить необходимые  меры по  ликвидации стихийных свалок  мусора  на подведомственных  территориях и недопущению их образования.
          2.2  Специалисту администрации Брусничного сельского поселения  по ГО и ЧС     предоставить план отселения экстренной эвакуации  населения из зон возможного распространения массовых лесных пожаров.
3. Данное постановление опубликовать в газете Вестник Администрации  и Думы Брусничного сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Брусничного сельского
поселения Нижнеилимского района                            С.Н.Анисимова

Рассылка : в дело, отдел ГО и ЧС, прокуратура .
Исп. О.Ю. Белореченская